Республика Ингушетия                   ГIалгIай Республика

Государственное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с.п.Яндаре

имени А.Т.Хашагульгова»

386138, РИ, Назрановский район, с.п.Яндаре, ул.Орджоникидзе,9

тел.: 8(962) 646-12-82, Email: shkola-yandare70@mail.ru

                                                                 ПРИКАЗ

от 28.10.2023г                                                                                                № 36

«О принятии управленческих решений по результатам анализа работы с учащимися,

обучающимися индивидуально (ОВЗ) за 1 четверть 2023-2024 учебного года»

               По результатам анализа работы с учащимися, обучающимися индивидуально (ОВЗ)

за 1 четверть 2023-2024учебного года и с целью повышения качества образования

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Зам.директора по УВР Мержоевой Л.Ж. и зам.директора по нач.кл.Шанхоевой З.Д.:

1.1.Планировать индивидуальную работу, разработать систему упражнений по ликвидации

пробелов в знаниях учащихся, показавших слабые результаты.

1.2.Усилить контроль со стороны администрации за работой педагогов, осуществляющих  работу

индивидуально на дому.

2.Учителям,работающим индивидуально на дому  (Хашагульговой З.Р.,

Ганижевой М.С-Г.,Торшхоевой Х.С.,Евлоевой Р.М ) необходимо:

- включать задания на повторение и отработку знаний устных и письменных приёмов вычислений,

знание таблицы умножения.

-при планировании уроков включать задания на повторение.

-осуществлять индивидуальный   подход к закреплению изученного материала.

-включать в уроки задания на развитие логического и алгоритмического мышления.

- продолжать осуществлять занятия  с психологом детей испытывающих системные трудности в

освоении программного материала по предметам.

3. Формировать у всех участников образовательного процесса адекватного отношения к проблемам

лиц с особыми нуждами.

4.Создать условия для успешной социализации обучающихся, воспитанников

 5.Обеспечить возможность прохождения курсовой подготовки и переподготовки учителей по

вопросам специального образования.

                              Директор школы ________________ Хашагульгова Л.С.

mailto:shkola-yandare70@mail.ru